- 20 restituto sermone loquebatur Zacharias, quæ laus est & prophetia, subiungit Lucas, dicens. ¶ Et Zacharias pater eius, repletus est spiritu sancto, & prophetauit, dicens: Benedictus dominus deus Israël: quia uisitauit, & fecit redemptionem plebis suæ. Et erexit cornu salutis nobis in domo Dauid pueri sui: Sicut locutus est per os sanctorum, qui à seculo sunt prophetarum eius. Salutem ex inimicis nostris, et de manu omnium qui oderunt nos, Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris, & memorari testamenti sui sancti. Iurandum quod iurauit ad Abraham patrem nostrum, daturum se nobis: Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, seruiamus illi, In sanctitate & iustitia coram ipso omnibus diebus nostris. Et tu puer, propheta altissimi uocaberis: præbis enim ante faciem domini parare uias eius: Ad dandam scientiam salutis plebi eius, in remissionem peccatorum eorum, Per uiscera misericordiae dei nostri, in quibus uisitauit nos oriens ex alto. Illuminare his qui in tenebris, & in umbra mortis sedent, ad dirigendos pedes nostros in uiam pacis. ¶ Nimirum inter natos mulierum ueteris legis, non surrexit maior Ioanne Baptista: quando quidem non solum ipse, sed & causa ipsius, & pater & mater eius repleti fuerunt spiritu sancto: hoc autem totum & ipsius & patris & matris eius, gratia CHRISTI fuit. Et de plenitudine, inquit, eius nos omnes accepimus, gratiam pro gratia, nouam pro uetere. Hæc autem sola dei in CHRISTO benedictio, quam testificatus est spiritus cum per Zachariam in hæc uerba prorupit: Benedictus dominus deus Israël. Cuius in laude & prophetia dicitur, quia uisitauit & fecit: hæc præterea certitudinem indicant, perinde ac si iam uisitatio & redemptio facta fuisset, quæ haud multo post per CHRISTVM implenda erat. Et cornu salutis: potentiam, fortitudinem, protectionem Messiam, qui futurus erat à domo & familia Dauid, et omnium factorum salutem: Sicut locutus fuerat per os suorum sanctorum prophetarum, qui fuerunt à seculo. De hoc enim habetur Psalmo centesimo trigesimo primo: Quoniam elegit dominus Sion, elegit eam in habitationem sibi. Et subditur: Illuc producam cornu Dauid, parauit lucernam CHRISTO meo. ubi cornu, dictum est de CHRISTO: lucerna de Ioanne Baptista, Et Hieremiam uigesimo tertio: Ecce dies ueniunt, dicit dominus, & suscitabo Dauid germem iustum, & regnabit rex & sapiens erit, et faciet iudicium & iustitiam in terra, & subditur: In diebus illis saluabitur Iuda, & Israël habitabit confidenter. Et hoc est nomen, quod uocabunt eum, dominus iustus noster, & rursus: Tu ergo ne timeas serue meus Iacob, ait dominus, & ne paueas Israël: quia ecce ego saluabo te de terra longinqua, & semen tuum de terra captiuitatis eorum. Et Psalmo septuagesimo tertio: Deus autem rex noster ante secula, operatus est salutem in medio terræ. Et ad quid erexit cornu salutis in domo Dauid pueri sui: Ut afferret nobis salutem, & saluaret nos, a quibus: Certè ab inimicis nostris, & de manu omnium qui oderunt nos. Inimici autem nostri, & qui nos maxime oderunt, ut qui nobis uitam inuidet, & nos in perpetuum perdere festinant: sunt spiritus tenebrarum, contra quos à deo per CHRISTVM suum nobis certissima salus obuēnit. Ad quid insuper erexit cornu salutis in domo Dauid pueri sui: Ut faceret misericordiam cum patribus nostris, et memor esset testamenti sui sancti. Et exhiberet iurandum, quod iurauit ad Abraham patrem nostrum. De pacto domini ad Abraham legitur Genesis decimo septimo: Ego sum, & ponam pactum meum tecum, erisque pater multarum gentium. Sed quod est pactum & testamentum sanctum: Testamentum non primum illud & uetus literæ, sed secundum & nouum spiritus, ad quod præcipue dandum, cornu salutis in domo Dauid, erectum est. De quo Hieremiam 31. Ecce dies ueniunt, dicit dominus, & feriam domum Israël, & domum Iuda fœdus nouum, non secundum pactum, quod pepigi cum patribus uestris, & subditur: Dabo legem meam in uisceribus eorum, & in corde eorum scribam eam. Hæc autem lex, hoc testamentum cuius ut memor esset, uenit filius dei: tanto sanctius priore est, quanto spiritus litera sanctior est: aded ut per eminentiam sanctum dicatur.